
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 479 DEL 29-11-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 263 del 29-11-2016

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER COFINANZIAMENTO PROGETTO DEL
DISTRETTO D 10 "VITA INDIPENDENTE".

  
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTO il D.D.G. n.41/77 del 4 agosto 2015 del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali avente per oggetto:
Programma anno 2015 - Linee guida per la presentazione di progetti sperimentali in materia di vita indipendente ed
inclusione nella società delle persone con disabilità;
ATTESO che il suddetto programma si ispira e pone al primo posto la centralità della persona con i suoi bisogni
affettivi, relazionali, lavorativi, terapeutici ai fini della più ampia diffusione sociale che si attua solo ed esclusivamente
valorizzando l’autonomia e l’indipendenza individuale, compresa la libertà di compiere le proprie scelte;
RILEVATO che, in conformità alle direttive ministeriali e regionali, il Distretto Socio Sanitario D 10 ha individuato
le possibili aree di intervento specificate nelle linee guida ed ha richiesto il finanziamento per l’attuazione di progetti
sperimentali in materia di vita indipendente ed inclusione sociale delle persone adulte con disabilità in età compresa
ad 18 a 64 anni;
CHE con Decreto Dirigenziale n.320 dell’1 marzo 2016 il Distretto D 10 è stato ammesso al finanziamento per
l’espletamento del progetto Vita Indipendente - macro area  - Abitare in Autonomia e Inclusione Sociale e
Relazionale- per l’importo complessivo di € 50.000,00 comprensiva del co-finanziamento a carico dei comuni del
Distretto nella misura del 20% ;
RILEVATO che con Avvisi pubblici del 9.9.2015e successivo del 7.4.2016 affissi in tutti i comuni del Distretto, le
persone con disabilità di età compresa tra 18 e 64 anni sono state invitate a presentare istanza per l’inserimento nei
suddetti progetti sperimentali per le seguenti tipologie di intervento e macro aree:

-          Abitare in autonomia
-          Inclusione sociale e relazionale (attività sportive, culturali, relazionali etc..)

CHE sono pervenute istanze solamente nei comuni di Mussomeli e Villalba e solamente per la macro area “inclusione
sociale e relazionale” il cui importo ammesso a finanziamento ammonta ad € 20.000,00;
ATTESO che il Comitato dei Sindaci nella seduta del 28 aprile 2016 ha, tra l’altro, stabilito che la quota di
cofinanziamento farà carico esclusivamente sui comuni di Mussomeli e Villalba che hanno ricevuto istanze;
CHE in data 5 maggio 2016 è stata esperita presso il Distretto D 10 la gara per l’affidamento del progetto,
limitatamente alla macro area inclusione sociale, e con verbale di pari data il servizio è stato aggiudicato alla soc.
coop. Viva Senectus di Cammarata per l’importo complessivo di  € 17.009,55 al netto del ribasso d’asta del 30% sugli
oneri di gestione;
CHE alla luce del predetto ribasso offerto la quota di cofinanziamento ammonta ad € 3.401,91 a carico dei comuni di
Mussomeli e Villalba di cui € 1.000,00 a carico del comune di Villalba;
VISTO l’atto deliberativo di G.C. n.116 del 23 novembre 2016, esecutivo, di assegnazione al responsabile dell’Area II
dell’importo di € 1.000,00 per tale finalità;
ATTESO di dover impegnare il suddetto importo per il successivo trasferimento al comune di Mussomeli, capofila del
Distretto D 10;
VISTO il bilancio es. fin. 2016/2018 approvato con atto di C.C. n.28 del 18 ottobre 2016, esecutivo;
VISTO il D. Lgs. n.118/2011;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 479/2016



VISTO l’O.R.EE.LL.;
VISTO il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Regolamento di contabilità comunale;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
 
 

 PROPONE
 
 

1) di impegnare l’importo di € 1.000,00 sull’intervento 12.07.1.104 cap.6901 del bilancio es. fin 2016/2018,
approvato con atto consiliare n.28 del 18 ottobre 2016, quale quota di compartecipazione per il progetto del Distretto
D 10 “Vita indipendente”- macro area inclusione sociale e relazionale;
2) di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo Pretorio del
Comune di Villalba.
 
Villalba 29 novembre 2016
                                                                                              Il responsabile del procedimento
                                                                                                     Fruscione Maria Antonia
                                                                                                         
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12 febbraio 2016, è stato conferito l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo allo stesso le funzioni direttive
di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del
D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli
uffici e dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 29-11-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 479/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 1.000,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

456 12.07.104 6901 0 1.000,000,00 0,00

AZIENDA SANITARIA
LOCALE N. 2
CALTANISSETTA
DISTRETTO DI
MUSSOMELI

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 479/2016


